

۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۸ شوال ۱۴۴۴، ۲۹۰ آپریل ۲۰۲۳، شماره ۴۱۹۷، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

عزل فرمانده پلیس

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران از عزل فرمانده انتظامی عباس آباد به دستور سردار میرزایی فرمانده فرجای استان در پی حادثه روستنای دانیال آن شهرستان خبر داد. روح الله سلگی اظهار کرد: با دستور ویژه استاندار مازندران، ماجرای روستای دانیال شهرستان عباس آباد وارد مرحله بررسی همه جانبه شد. وی گفت: تصور یک فرد به معنای زیر سوال رفتن خدمات دستگاه و سازمان نیست. معاون استاندار مازندران ادامه داد: امسروز بسیاری دومین بار با دو خانواده داغدار گفت وگو و عرض ادامه مراحل رسیدگی به این واقعه تلخ ات احقاق حق کامل مردم عزیز و محجوب ادامه دارد.

مشت پولادین حکومت‌ها

سعیدی امام جمعه قم با تاکید بر موضوع امر به معروف و نهی از منکر گفت: رهبر معظم انقلاب بهترین شیوه در برخورد با منکرات را تذکرات زبانی می‌داند که این امر از مشت پولادینی حکومت‌ها مؤثر تر است و رهبر معظم انقلاب تاکید دارند، همگان باید در این عرصه وارد شوند و منکرات را تذکر دهند که در این صورت شرایط بهتری خواهیم داشت.

خرج زیادی می‌کنند

حسینی همدانی امام جمعه کرج گفت: دشمنان خرج زیادی می‌کنند که جوان و نوجوان ایرانی را از مسیر انقلاب و نظام بیرون کنند، ولی نتیجه اقدامات آن‌ها عکس بوده و همین حضور می‌شود و کسانی که برای این نسل نسخه می‌پیچند، خودشان این جوانان را به خاک و خون می‌کشند.

کنترل قیمت خودرو

کاظم صدیقی، خطیب نماز جمعه این هفته تهران تصریح کرد: با تمام اعتمادی که به رئیس‌جمهور دارم، به عنوان یک طلبه دلسوز می‌گویم؛ خودرو در اختیار دولت است، چرا این موضوع باید باعث آزار مردم شود؟ در ضمن ثبات قیمت از توقعات مردمی است که همیشه از دولت و نظام حمایت کردند. قیمت اقلام عمومی مثل نان و گوشت و … و خودرو باید در حد قابل قبول باشد و بالا بردن ارزش پول ملی در راس برنامه‌ریزی‌ها قرار گیرد.

حقوق شراب‌خواران

روزنامه کیهان در مطلبی مدعی شده، کسانی که به دنبال حجاب اختیاری هستند به دنبال رعایت حقوق «شراب‌خواران» هم خواهند رفت و در نهایت مانند غرب شاهد فروپاشی نهاد خانواده خواهیم بود. کیهان در این مطلب نوشت: وقتی کانون خانواده در آمریکا از هم فروپاشید، جامعه آمریکا هم از هم فروپاشید. این یعنی، حفظ کانون خانواده مساوی است با جلوگیری از بروز صدها معضل اجتماعی و غیراجتماعی… حالا شاید بتوان بهتر به اهمیت مسائلی مثل خانواده پی برد. همین‌طور به مسائلی مثل دین و فرهنگ که شروع درونی شدنش در همین خانواده‌هاست. همین‌طور به اهمیت مساله حجاب و عفاف که شروع آن نیز از درون همین کانون خانواده است و دلیل تمرکز عجیب و شددید دشمن روی حجاب و خانواده. تردید نداشته باشید پس از حجاب، دنبال مسائل دیگری خواهند رفت و شش‌کنند از لزوم رعایت حقوق شراب‌خواران و … هم خواهند نوشت (که بعضی می‌نویسند) ریجاست که شاهد فروپاشی خانواده و پس از آن سبیل معضلاتی خواهیم بود که بر سر جوامع غربی آوار شده؛ با این تفاوت که ما، بحران اقتصادی را هم در کنار این معضلات عجیب و غریب خواهیم داشت!

تیراندازی نکردیم

پلیس مازندران هر گونه تیراندازی در برخورد با بی‌حجابی در بابل را تکذیب کرد. در حالی که عده‌ای در فضای مجازی در برخورد مسلحانه پلیس در اجرای سادات حجاب و عفاف در پاسناز پلازا شهرستان بابل خبر دادند، سرهنگ سادات حجاب معاون فرهنگی اجتماعی پلیس مازندران با تکذیب این ادعاها اظهار داشت: در برخورد با متخلفان عفاف و حجاب در پاساژ پلازا، هیچ گونه تیراندازی صورت نگرفته است. وی که با تسنیم گفت و گومی کرد، با تاکید بر اینکه گروه‌های امر به معروف در تذکر در پاساژ بودند که با بدحالی یک خانم عابر وروبر می‌شوند، افزود: بلافاصله اوزرآنس به محل پاساژ اعزام شد و این موضوع فرد بدحالی نیز بهبود یافت. معاون فرهنگی اجتماعی پلیس مازندران اظهار کرد: درحالت ناظر در راستای اجرای طرح حجاب و عفاف در اماکن عمومی، پاساژهای تجاری و مراکز صنفی در حال اجراست و با واحدهای متخلف برخورد خواهد شد.

مرگ کودک اهوازی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز خوزستان گفت: در پی جان باختن کودکی دیگر در شبکه فاضلاب اهواز پس از انجام مراحل قضایی،مدیرعامل آبفای خوزستان بازداشت شد.صادق جعفری چگینی بیان کرد: در پی سقوط یک دختر بچه سه ساله ، پس از انجام فرآیندهای قضایی و قانونی، مدیر عامل آبفای خوزستان بازداشت شد. وی گفت: این دختر بچه در یک شبکه فاضلاب سقوط کرده که بعد از بازداشت مدیرعامل عوامل آبفا، شبکه را ساماندهی کردند. جعفری چگینی افزود: دستگاه قضایی برای دفاع از جان و امنیت مردم از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد. باامداد امروز جمعه یک دختر بچه سه ساله در شبکه فاضلاب در اطراف پل پنجم اهواز سقوط کرد و جان خود را از دست داد. این دومین کودک در یک ماه اخیر است که بر اثر سقوط در شبکه فاضلاب اهواز جان خود را از دست می‌دهد.

برناتیبندند

حجت‌الاسلام سیداحمد محمودی در خطبه نماز جمعه اظهار داشت: عید فطر عیدای بسیار ارزشمند است زیرا این روز را پس از نابیش، خودسازی، تقوا، معنویت، دوری از گناه و معصیت و انجام وظایف انسانی جشن می‌گیریم و موجب کرامت و عظمت است. دشمنان اسلام سه مسأله ولایت فقیه، شورای نگهبان و سپاه را در نظام جمهوری اسلامی برناتیبند و در ایسن راستا ست در روایات آمده‌وقتی انسان چیزی را نمی‌فهمد با آن دشمنی می‌کند. امام جمعه موقت اصفهان خاطر نشان کرد: اسلام بدون ولایت، اسلام آمریکایی است، دشمنان این اسلام را درک نمی‌کنند و بنا به اولویت‌های خود تعریف می‌کنند.

افراط و تفریط

غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی در اولین نشست دبیناری با اعضای شورای ائتلاف در سراسر کشور به تبیین مواضع شورا در خصوص مسائل روز کشور پرداخت و گزارشی از برخی اقدامات صورت گرفته توسط شورای ائتلاف را ارائه کرد. او در بخشی از سخنانش گفت: باید نگاهی به گذشته کنیم و ببینیم ضعف‌ها و نقص‌های ما در دفاع از حجاب چه بوده است که موفق نشده ایم و کار به اینجا کشیده است، اگر یک شیوه‌هایی در گذشته جواب نداده است، امروز هم به طریق اولی جواب نخواهد داد. امروز ما در مساله حجاب باید نگران او شویم افراط و تفریط باشیم، یکی اینکه یک عده رها کنند و بگویند دیگر نمی‌شود کاری کرد و دست از اقدام و برنامه ریزی بردارند و قبول کنند که این مسابقه با باخت به پایان رسیده است، این غلط است، یک شکل دیگر غلط این است که یک عده بخواهند با تند کردن قضا،علاجی پیدا کنند، این هم غلط است.

سیاسی

اصلاح‌طلبان و اصولگرایان تنها ۲۰ درصد در جامعه نفوذ دارند

■ **یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: فهم اینکه مبارزه با بدحجابی روزی به مشکل خواهد رسید خیلی سخت نبود، تقریبا از همان اولین روزها، هفته‌ها و ماه‌هایی که گشت‌ارشاد آغاز به کار کرد، می‌شد حدس زد که روزی این اتفاقات تلخ رخ دهد. به نظر م اگر در جامعه نوعی تفاهم سیاسی و آشتی ملی به وجود بیاید، نمی‌گوییم بی‌حجابی از بین خواهد رفت، اما حداقل اینکه این موضوع به یک مقوله سیاسی – امنیتی و تقابل با نظام تبدیل شود را تعدیل خواهد کرد و وقتی موضوع از حالت امنیتی و سیاسی به مقولات اجتماعی تغییر کند، اصلاح آن کار ساده‌تری خواهد بود.**

سیاسی به‌شمار می‌رفتند اما تریبون نماز جمعه آنان تریبون بازی‌های سیاسی نبوده است. البته قبول دارم کار آسانی نیست که انمه جمعه را بشود و از وضعیت کنونی خارج کرد و آنها را به سمت رفتارهای اجتماعی سوق داد، ولی حتی اگر یک امام جمعه هم سمت اقدامات اجتماعی برود، قطعاً یک گام مثبت خواهد بود.

معنای آشتی ملی این نیست که افراد جامعه با گرایش‌های مختلف سیاسی، نگاه خودشان را کنار بگذارند

مهاجری در پاسخ به این سوال که در جریان اعتراضات اخیر، بسیاری از مقامات و مسئولان از ضرورت گفت‌وگوی ملی و آشتی ملی صحبت کردند. دولت در این راستاچه اقداماتی را باید انجام دهد، گفت: آشتی ملی حرف خیلی جدیدی نیست. تقریباً می‌شود گفت از سال ۱۳۸۸ به‌طور جدی مطرح بود. قبل از ۸۸ هم گاهی یک اشاراتی در فضای سیاسی به آن می‌شد، اما از ۸۸ به بعد این موضوع بیشتر مطرح شد. دلیل مطرح کردن آن هم این بود که احساس شد بعد از انتخابات ۸۸ شکاف عمیق اجتماعی به وجود آمده و بعضی معتقد بودند برای پر کردن این شکاف باید نوعی آشتی ملی صورت بگیرد. اما من ندیدم کسی صورتی فرمولی برای این آشتی ملی طراحی کرده باشد و معلوم باشد که منظور از آشتی ملی چیست.

وی افزود:اما اگر منظور گفت‌وگو بین افراد مختلف در رسمیت شناختن همدیگر است برای اینکه کنار هم بنشینند و با هم حرف بزنند و این روند را هم یک تعریف حداقلی از آشتی ملی از جنس گفت‌وگو و همکاری بین مسایون بدانیم، از سال ۸۸ خیلی جدی مطرح شد. بعضی‌ها هم قبول ندارند که اصلاح‌شنکافی در جامعه به وجود آمده که نیاز به آشتی ملی باشد. هر زمان که گذشت و به سمت جلو آمدیم، در انتخابات ۹۲ مشاهده شد که این شکاف واقعا وجود داشت و جامعه دو قطبی ایجاد شد. ۹۶ هم در این فضا می‌توانست تاثیر نیندند. از طرفی دولت آقای رئیسی توانست چنان بر فضای سیاسی جامعه سوار شود که در انتخابات ۱۴۰۰ میزان مشارکت به شدت کاهش پیدا کرد و قهر ملی خودش را نشان داد.

ایسن فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: مردم وقتی احساس کنند نمی‌توانند رفتارشان را به گوش نظام سیاسی برسانند، راه دیگری سراغ ندارند جز اینکه با انتخابات قهر کنند. اگر قهر مردم بسا انتخابات را روشن نگنی به اتفاقات سیاسی بدینم، در آن صورت لزوم یک آشتی ملی معنا پیدا می‌کند و فکرمی‌کنم داستان آشتی ملی موضوعی نیست که بشود در سطوح متوسط سیاسی جامعه مانند احزاب و شخصیت‌های سیاسی آن را حل کرد. این موضوع باید از سطح بالاتری برخوردار باشد که بشود در سطوح عالی نظام این موضوع را مطرح کرد. معنای آشتی ملی هم این نیست همه افرادی که انمه جمعه شیان سیاسی و گرایش‌های مختلف سیاسی دارند، نگاه خودشان را کنار بگذارند. همین اندازه‌که همدیگر را منتهم نکنند که توجاسوس و غریب گرا هستی و طرف مقابل هم بگوید تو متحجر هستی و هیچ‌چیزی تفسیرت نمی‌دهد، کافی است. این نگاه تندی که طرفین به هم دارند، اگر برخوردار باشد، اگر امام جمعه خیلی دور از دسترسی نیست.

رئییسی و اطرافیان او حلقه بسیار ضعیفی را تشکیل دادند که حتی در حاکمیت یکدست هم قابلیت جذب ندارد
مهاجری در پاسخ به این سوال که برخی معتقد بودند با ایجاد حاکمیت یکدست شاهد سنگ‌اندازی مقابل دولت خواهیم بود و همه نهادهای انتخابی و انتصابی در کنار یکدیگر به حل مشکلات مردم کمک خواهند کرد. اما این مشکلات حل نشدند دلیل این مسئله چیست، گفت: من از جمله کسانی هستم که معتقد



در حال حاضر شورای نگهبان بنا به تفسیری که خود از قانون ارائه کرده است، نقش ناظر بر انتخابات ندارد بلکه نقش تصمیم‌گیری برای انتخابات، کاندیدها و تصمیم‌گیری برای نهادی به نام مجلس را دارد. رفتاری که شورای نگهبان در انتخابات مجلس دارد، کاملاً برخورد مبتنی بر مصلحت‌سنجی مردم است. اگر واقعا اینطور باشد به نظرم اصل فلسفه انتخابات هم زیر سوال می‌رود.

اساسی، تجمعات مشروط بر اینکه منحل قوانین اسلام نباشد و مسلحانه هم نباشد، آزاد است. فکر می‌کنم پیش از ۹۹ در صدد اعتراض‌هایی که مردم دارند و می‌خواهند درباره آن تجمع کنند، از جنس همین موضوعات است که نه منحل دین بوده و نه کسی می‌خواهد با اسلحه وارد تظاهرات شود. وی تصریح کرد: وقتی چنین فرآیندی در قانون اساسی وجود دارد، دولت‌ها مجبورند تا ناظر خواهد بود. چیزی که از قانون اساسی برمی‌آید این است که به‌طور مثال مردم به حکومت اطلاع می‌دهند که ما می‌خواهیم در قانون‌گذاری جز اینکه فقط نظارت و مراقبت می‌کند و پلیس برای حفاظت از چنین تجمعی حضور خواهد داشت و این موضوع در برخی از کشورهای دنیا اتفاق می‌افتد. اینکه مردم وزیر کتجمعی بر گزار کنیم، اما تقاضا به دلیل آنکه جلوی چشم می‌آید، برخی از نیروهای سیاسی و مذهبی را تحریک می‌کند و آن را به یک پدیده امنیتی و سیاسی تبدیل می‌کند و چون مقابله کردن با مقولات امنیتی و سیاسی به مراتب سخت‌تر از مقولات فرهنگی و اجتماعی است، خود به خود به بحران تبدیل می‌شود. مهاجری تصریح کرد: فهم اینکه مبارزه با بدحجابی روزی به‌شکل خواهد رسید خیلی سخت نبود، تقریباً از همان اولین روزها، هفته‌ها ماه‌هایی که گشت‌ارشاد آغاز به کار کرد، می‌شد حدس زد که روزی این اتفاقات تلخ رخ دهد. به همین دلیل جامعه نوعی تفاهم سیاسی و آشتی ملی به وجود بیاید، نمی‌گوییم بی‌حجابی از بین خواهد رفت، اما حداقل اینکه این موضوع به یک مقوله سیاسی – امنیتی و تقابل با نظام تبدیل شود را تعدیل خواهد کرد و وقتی موضوع از حالت امنیتی و سیاسی به مقولات اجتماعی تغییر کند، اصلاح آن کار ساده‌تری خواهد بود.

رفتاری که شورای نگهبان در انتخابات مجلس دارد، برخورد مبتنی بر مصلحت‌سنجی مردم است

این فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به این سوال که رهبر انقلاب در انتخابات گذشته از تعبیر جفا در حق برخی اادو طلبان استفاده کردند.

با توجه به این مسئله وظیفه شورای نگهبان چیست و چگونه می‌شود از تکرار این اتفاقات جلوگیری کرد، گفت: در حال حاضر شورای نگهبان بنا به تفسیری که خود از قانون ارائه کرده است، نقش ناظر بر انتخابات ندارد بلکه نقش تصمیم‌گیری برای انتخابات، کاندیدها و تصمیم‌گیری برای نهادی به نام مجلس را دارد. رفتاری که شورای نگهبان در انتخابات مجلس دارد، کاملاً برخورد مبتنی بر مصلحت‌سنجی مردم است. اگر واقعا اینطور باشد به نظرم اصل فلسفه انتخابات هم زیر سوال می‌رود. وی تصریح کرد: حالا اگر واقعا شورای نگهبان بخواهد در همان حدی که حقوق‌دانان بی‌طرف، از قانون اساسی می‌فهمند، فقط یک نظارتی بر انتخابات داشته باشد که این نظارت صرفاً در جهت اصلاح روند امور انتخابات باشد، می‌تواند نتیجه‌بخش باشد. نه تأثیرگذار بر انتخابات که به متأسفانه در دوره‌های قبلی اینگونه

نتیجه انتخابات باشد
مجلس فعلی بهتر خواهد بود

وی افزود:برای اینکه بتوانیم مشارکت مردم را افزایش دهیم در سه حوزه باید فعالیت انجام شود؛ یک حوزه اقتصادی، دوم حوزه سیاسی و سوم حوزه اجتماعی است. در حوزه اقتصادی وضعیت فعلی معیشتی جامعه وضعیت خیلی جذابی نیست و از آنجایی که باعث می‌شود مردم تصور کنند دولت و مجموعه حاکمیت به فکر آنها نیست، خودش تا حد زیادی صندوق‌گریزی ایجاد می‌کند. بنابراین اگر دولت به دنبال شرایط درست در میان مردم است چسرایزای جز اینکه مقداری از مشکلات اقتصادی را در سال جاری حل کند تا در اسفند نتایج آن در سفره مردم دیده شود، ندارد و این موضوع می‌تواند در افزایش میزان مشارکت تاثیرگذار باشد.

مهاجری تصریح کرد: دومین موضوع، مسائل سیاسی است که در انتخابات تأثیر می‌گذارد. روندی که در مجلس گذشته به خصوص از مجلس هفتم به این طرف مشاهده کردیم، درصلاحت‌های گسترده‌ای که با آن مواجه شدیم، خود به خود نشاط سیاسی را از جامعه سلب می‌کند و به همین دلیل مردم و گروه‌های انجام ندهد، قطعاً نتیجه انتخاباتی که برگزار خواهد شد از مجلس فعلی بهتر خواهد بود. بنابراین خواهه آوردن مجلسی که بتواند فراسه اکثریت جامعه را تأمین کند، می‌تواند جذب مشارکت کرده و مردم را پای صندوق رأی بیاورد.

نتیجه بعضی از سخت‌گیری‌ها در حوزه‌های اجتماعی مشارکت‌گریزی از انتخابات است

وی در ادامه گفت: موضوع

سوم بحث اجتماعی است. بعضی از سخت‌گیری‌هایی که در حوزه‌های اجتماعی ایجاد می‌شود، مسائل اقتصادی و سیاسی را هم تشدید می‌کند. موضوعاتی مثل گشت‌ارشاد و ایسن مسائل، بر برخورد با فضای مجازی، فیلترینگ، کند شدن اینترنت و … مردم را عصبانی می‌کند و احساس غیرخودی بودن به جامعه دست می‌دهد که در نهایت نتیجه آن، مشارکت‌گریزی از انتخابات است.

هر چیزی که منوط به مجوز باشد در ذات خود محدودیت‌هایی را قائل است

مهاجری در پاسخ به این سوال که برای اصلاح جاری چقدر ضرورت دارد برنامه‌ریزی دقیق و عملیاتی برای شنیدن صدای اعتراضات و مطالبات مردم انجام شود، گفت: نکته مهم در مورد تجمعات این است که تجمعات برای بخشی از نظام سیاسی ما یک تابو شده است. تصور می‌کنند، اگر مجوز اعتراضات و تجمعات داده نشود، ممکن است علیه نظام و حاکمیت تمام شود. حال آنکه اولاً در قانون

صنایع چوب حلاج کیش

کلید سفارشات

MDF، چوبی

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

دکوراسیون غرفه و منزل